iug. coniugum, ut alter subeat, quod persolendum
 alteri fuerat. quin si prius morbus aut ipsa mors oc-
 cupet, quam alter irrogatas sibi a Sacerdote pœnas
 explet, explet ille qui superest. eademq. inter filios
 & parentes est charitas. Sed ut eo reuertatur, unde
 aberravit oratio, mores suos sic exiit Indus, ut &
 singulari animi summissione, & præcipuo studio vir-
 tutis satis ostendat, visa illa fuisse diuina. Indus alius
 omni vitiorum genere affluens, nihil de salute soli-
 citus, cum aduersis sæpe rebus admonitus, nunquam
 tamen ad officium ac iustitiam remigraret, dum ca-
 dendæ materiæ causa, in summo iugo conscendit ar-
 borem, duros inter silices præcipitatur incautus, in
 infesto casu, ut contritum putarent omnes, ac sine
 controuersia iam mortuum. Iacuit exanimatus in-
 tegrum diem. quo tempore se vidisse narrabat, sup-
 pliciorum acerbiter ac multitudinem, quæ tum
 in sceleratorum regione apud inferos, tum in igne
 purgante ab humanis animis perferuntur. negabatq.
 quicquam in hac vita cum ijs cruciatibus conferen-
 dum esse, vinciq. officium linguæ suppliciorum ma-
 gnitudine. Ut sibi reddius est, deduci se iussit ad no-
 stros, ubi sigillatim peccata omnia cum dolore con-
 fessus, castigatoq. vetere luxu, nouum induit homi-
 nem. Confirmata iam valetudine, præcipuo studio
 colit innocentiam, pœnisque voluntarijs delere stu-
 det vitæ præteritæ turpitudinem. Constantem fa-
 cit hominē memoria eorū, quæ apud inferos vidit.
 ea semper versantur ante oculos, eaq. de causa, est
 plerumque pavidus atque attonito similis, ut vel

eo tacente vultus ipsi testentur, quam vera fuerint illa, quæ vidit. Atqui hi sunt præcipui (nam singulos colligere esset propemodum infinitum) animarum fructus, qui in his locis è nostrorum laboribus capiuntur. Qui quo sint vberiores sine vlla hominum arrogantia, diuina comparatum est sapientia, vt toto quadiennio, quo hic nostri fuerunt sepe rebus exercebantur aduersis. Sed Indorum pietas est solatio, & singularis in nostrum Ordinem obseruantia. Concessum est illis, vt templum nostrum, id quod vehementer optabant, instaurarent. id ipsi à fundamentis propemodum refecerunt. nunc ædes quasdam ad nostrorum habitationem adiungunt, tanta cum benevolentia ac voluntate, vt operæ vix vllis persuasionibus induci possint, vt aliquid loco mercedis accipiant. Interdumque homines ferre quingenti, cæduam materiam ferunt ad fabricam: è feminis virisque promiscue, intextis è flore coronis, vt indicent quam bilares suam nobis operam nauent: nec absunt tubæ vexillaque & id genus alia gratulationis indicia, vt plane nulla re alia duci videantur, nisi vt hanc nobis domum quamprimum extruant. Accedit Gubernatoris humanitas, qui cum sit Indus, nec primarijs concedat Hispanis, siue re gerenda siue virtute; fautorem se nobis præbet in primis, multo magis de nostra causa commodisque sollicitus, quam nos ipsi. Is palam prædicat, natiuos incolas tum demum viuere Christiane cœpisse, cum huc Societas penetravit. id si quid est, quoniam Dei totum est, tum ei
gra-